B 5. Athanasius fugit. — Ait Philostorgius Constantium, cum Athanasium Alexandrinam sedem postliminio recuperasse didicisset, eum quidem expulisse Alexandria, mandasse vero ut Georgius Cappadocia ejus loco ordinaretur. Athanasium itaque, cum imperatoris minas et inimicorum insidias reformidaret, ad imperatorem qui tum in Occidentis partibus regnabat, denuo se contulisse.

C 4. Ad Homeritas legatio. Theophilus Indus. — Ait Philostorgius, Constantium legatos misisse ad eos qui olim quidem Sabæi, nunc autem Homeritæ vocantur. Est hæc gens eorum qui ex Chettura nati sunt Abraham. Regionem autem quam incolunt, Arabiam magnam et felicem a Græcis appellari scribit, et ad extimum Oceanum pertingere; ejusque metropolim esse Sabam, ex qua urbe olim regina ad Salomonem visendum profecta est. Est autem ea gens ex circumcisione, et octavo die circumciditur; sacrificant etiam soli et luna et diis indigenis. Iudeorum quoque non exigua multitudo iis permista est. Ad hos igitur legationem misit Constantius, eo consilio ut ad veram pietatem illos traduceret; proinde magnis muneribus et blanda verborum persuasione regem illius gentis sibi conciliare statuit, atque ex eo statim opportunitatem nactus, religionis semina ibi spargere. Postulavit etiam, ut Romanis illuc navigantibus, et regionis incolis qui ad Christi fidem converti vellent, ecclesias ædificare liceret. Dedit etiam legatis magnam vim pecuniae, quam

VALESII ANNOTATIONES.

(37) Καὶ τὸν Σολομῶντα παραγεγόνει. Nicephorus in libro octavo capite 35, hunc Philostorgii locum describens, ita legit: 'Ἐξ ἦς Σολομῶντι παραγεγονέναι λόγος ἔχει τὴν τοῦ Νότου βασιλείασαν. Εγο Φοιλιον scripsisse puto πρὸς τὸν Σολομῶντα.

(38) Ἐκπερίτομον δὲ τὸ ἔθνος. Scribendum est procul dubio ἐμπερίτομον, quemadmodum præferunt scripti codices, Scoriacensis scilicet et Bocharitanus. Quam scripturam confirmat etiam Nicephorus in libro viii, capite citato.

(39) Μηδὲ τούτοις οὖν διαπρεσθεύεται. Scribe

D meo periculo, πρὸς τούτους· sic enim postulant leges grammaticæ.

(40) Καὶ πλήθει. Scribendum mihi videtur καὶ πιθοῖ, quam scripturam in interpretatione mea expressi. Certe vulgata lectio ferri non potest.

(41) Κάκεῖθεν αὐτὶ καὶ τὰ. In ms. codice Bocharti scriptum inveni, κάκεῖθεν αὐτῆς per compendium. Quod cum non intelligeret Gothofredus, edidit αὐτὶ, quæ vox nihili est. Sed procul dubio legendum est αὐτοῖς, supple Ὁμηρίας. Scribendum etiam videtur χώραν εὑρών.

VARIORUM.

(a) Τὸν Ἀπόστολον. SS. Apostolorum templum, omnium post Sophianum celeberrimum ac pulcherrimum, exstruxit Constantinus Magnus ut in eo imperatores Christiani post obitum humarentur. Theophanes pag. 21; Eusebius Vit. Const. lib. iv, cap. 5; Soer lib. i, cap. 16. Vide multa de hoc templo apud Ducangium in Constantinopoli Christiana, lib. iv, cap. 5.